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“HEC — I DUNICE” sh.p.k TIRANE
Pasqyrat financiare 2009

BILANCI KONTABEL
me 31 Dhjetor, 2009

2009 2008
AKTIVET Shenime LEKE LEKE

AKTIVET
1 Aktivet afatshkurtra
1 Aktive monetare 190.024 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt. .
) - Derivativer
(i1) - ARtivet ¢ mbajtura per tregetim
Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
() Lilogari/ Kerkesa te arketueshme
(i)  Llogari/ Kerkesa te tiera te arketueshme
() Instrumenta te tiera borxhi
@) Investime te tiera financiare
Totali 3 0 0
4 Inventari
()  Lendet ¢ para
)  Prodhim ne process
(i)  Produfkte te gatshme
(v)  Mallra per shitje
(v)  Parapagesat per furnizime
Totali 4 0 0
5  Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 2:759.912 0
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1) 2.949.936 0
I Aktivet afatgjata 0 0
1 Investimet financiare afatgjata
() Pesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
(1) Aksione dhe investime te fjera ne pjesemarrje
)  Aksione dhe letra te tiera me viere
(iv)  Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgata
Totali 1 0 0
2 Aktive afatgjata materiale
@)  Toka
()  Ndertesa
()  Makiner: dhe pajisje
(v)  _Aktive te tiera afatgiata materiale (me vl.kontab.)
Ne proces
Totali 2 0 0

3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
1) Emriimire
1) Shpengimet ¢ hvillimit
(i) Aktive te tjera afatgiata jomateriale
Totali 4 0
5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata
Totali i Aktiveve Afatgjata (II)

TOTALI I AKTIVEVE (I + II) 2.949.936




“HEC — I DUNICE” sh.p.k TIRANE
Pasqyrat financiare 2009

BILANCI KONTABEL (VAZHDIM)

me 31 Dhjetor, 2009
2009 2008
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime LEKE LEKE
1 Detyrimet afatshkurta
1 Derivativet
2 Huamarrjet
1) Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(i)  Krhimet/ Ripagesat e huave afatgiata
(i)  Bono te konvertueshme
Totali 2
3 Huat dhe parapagimet
() Te pagueshme ndayj furnitoreve
(1) Te pagueshme ndaj punonjesve
(i)  Detyrime tatimore 53.436 0
@v)  Hua te tiera 1.896.500 0
(v)  Parapagimet ¢ arketuara
Totali 3 1.949.936 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5  Provizionet afatshkurtra
Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) 1.949.936 0
I Detyrime afatgjata 0 0
1 Huat afatgjata
@) Hua, bono dbe detyrime nga giraja financiare
(1)  Bonot e konvertueshme
Totali 1
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata (I1) 0 0
Totali i detyrimeve 0 0
11  KAPITALI 1.000.000 0

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat .
tinanciare te konsoliduara)

Kapitali ge 1 perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
Kapitali aksionar : 1.000.000 0
Primi 1 aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Totali i Kapitalit (11I) 1.000.000

NolNo RN BN NG 2 IS S I A

—_
)

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (], 11, 11I) 2.949.936




“HEC — I DUNICE” sh.p.k TIRANE
Pasqyrat financiare 2009

PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor, 2009

s 2009 2008
Nr Pershkrimi i elementeve LEKE LEKE
1  Shitjet neto 0 0
2 Te ardhura te tjera nga veprimtatia e shfrytezimit 0 0
3 Ndryshime.t ne inventarin e produkteve te gateshme
~ dhe prodhimit ne proces
4 Materialet e konsumuara
5 Kosto e punes
- pagat e personelit
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe
shendetesore
6  Amortizimi dhe zhvleresimet
7  Shpenzime te tjera
Totali i shpenzimeve (shuma 4-7)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 0 0
(1+2+/-3-8)
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
1 Tf: ardhurgt dhe shpenzimet financiare nga
pjesemartjet
12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1 te tjera financiare afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
12.3  Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali .i te ardhurave dhe shpenzimeve 0 0
financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)
14  Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 0 0

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 0 0




“HEC — I DUNICE” sh.p.k TIRANE
Pasqyrat financiare 2009

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN E VET
Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor, 2009

Rezerva
statutore dhe
ligjore

Kapitali Primi i Aksione
aksionar aksionit thesari

Fitimi i pa-
shperndare

Totali

Pozicioni me

31 dhjetor 2008 0 0 0 0 0

Fitimi neto per
periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Emetim i kapitalit
aksionar 1.000.000

Rritja e rezerves se
kapitalit

Aksione te thesarit te
riblera

1.000.000

Pozicioni me
31 dhjetor 2009

1.000.000 0 0 0 0

1.000.000




“HEC — I DUNICE” sh.p.k TIRANE
Pasqyrat financiare 2009

PASQYRA FLUKSEVE TE PARAVE
Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor, 2009

2009 2008

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit LEKE LEKE

Fitimi para tatimit 0
Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne tepricen e inventarit
Rritje/renie ne tepricen e detytimeve per tu paguar nga aktiviteti 53.436
Parate e perfituara nga aktivitetet
Interest 1 paguar
Tatim fitimi i paguar
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit -2.706.476

-2.759.912

Fluksi i parave nga veptimtarite investuese

Blerja e shogqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese 0

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi 1 kapitalit aksionar 1.000.000
Te ardhura nga huamatrje afatgjata 1.896.500
Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitete! financiare 2.896.500
Rritja/renfa neto e mjeteve monetare 190.024
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 0

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 190.024




“HEC - I DUNICE” sh.p.k TIRANE
Shénime té pasqyrave financiare. Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2009

KUADRI KONTABEL I APLIKUAR

Pasqyrat financiare té pertudhés 15 korrik 2009 deri 31 dhjetor 2009, né pérbérje té té cilave
jané Bilanci, Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve, Pasqyra e fluksit te Parasé, Pasqyra e
ndryshimeve né kapital né datén e mésipérme jané pérgatitur né bazé té kérkesave té Ligjit
nr.9228 daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, neni 4 deri 18 té kétij
ligji dhe Standartet Kombétare té Kontabilitetit né vendin toné.

Bilanci né pérbérje té pasqyrave finaciare tregon pozicionin financiar ( Aktivet, Pasivet dhe
kapitalin ) e shogérisé “HEC —i DUNICE” sh.p.k Tirane mé daté 31.12.2009.

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve tregon performancén ekonomike ( té té
ardhurave shpenzimeve dhe fitim/ humbjen) e shoqérise “HEC —i DUNICE” sh.p.k
Tirané, pér pertudhén 01.01.2009 — 31.12.2009.

Pasqyra e fluksit monetar tregon fluksin e parave (Arkétimet dhe pagesat né para dhe
ekutvalenté té saj) té shogérisé “HEC —1 DUNICE” sh.p.k Tirané pér petiudhén 01.01.2009
—31.12.2009.

Pasqyra e ndryshimeve né kapital tregon ndryshimet né kapitalin e shogérisé “HEC —
DUNICE” sh.p.k Tirané pér periudhén 01.01.2009 — 31.12.20009.

I. INFORMACIONE TE PERGJITHESHME
1.1 Té dhéna pér shoqériné.

Shogéria “HEC —i DUNICE” sh.p.k Tirané ésht& krijuar si njé shoqéri me pérgjegjési t&
kufizuar sipas statutit dhe akt themelimit m& 13.07.2009 dhe e regjistruar né QKR né
daté¢ 15.07.2009 me ortaké themelues shoqérité “VORTEK” shpk zotérues i 50% té
kuotave t€ kapitalit themeltar dhe “BY BEST DUTY FREE” shpk zotérues i 50% t&
kuotave t¢ kapitalit themeltar.

Kjo shogéri nuk &shté e organizuar me filiale.

Shogéria éshté private me kapital themeltar 1.000.000 leké. Veprimtaria e saj rregullohet
stpas dispozitave pérkatése té Ligjit 9901 date 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregétare” , ligjit nr. 9663 date 18.12.2006 “Per koncesionet” si dhe nga statuti dhe
legjislacioni shqiptar né fuqi.

“HEC - i DUNICE” sh.p.k ka pér objekt kryesor t& saj, zbatimin e kontratés
koncesionare me Autoritetin Kontraktues me nr. 2059 rep dhe nr 248/1 kol daté 16
gershor 2009 dhe t&€ miratuar me VKM nr.709 daté 21.05.2008. Prodhim t& energjisé
elektrike duke shfrytézuar burimet e energjisé, t€ cilat gjenden né natyré dhe jané té
rinovueshme si ajo hidrike, diellore, e erés, gjeotermale, e biomasés ose biogazit si dhe
energjia nga mbetjet urbane. Studim dhe projektim t&€ HEC-eve centraleve etj.

Drejtorisé sé Policisé.
Shogéria “HEC —-i DUNICE” shpk ka si organ vendimor mbledhjen ¢ asa [/
ortakéve. Ajo administrohet nga Z.Redi Frashéri. Ajo ka t&€ punésuar 3 punonjg
cilet 1 drejtues, 2 punonjés.




“HEC - I DUNICE” sh.p.k TIRANE
Shénime té pasqyrave financiare. Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2009

Shogéria “HEC — i DUNICE” shpk éshté e regjistruar né organet tatimore me NIPT
919150241

1.2 Bazat e pérgatitjes s€ pasqyrave financiare

Shoqéria ka véné né zbatim aplikimin e ligjit pér kontabilitetin pér pérgatitjen e Pasqyrave
Financiare pér periudhén ushtrimore qé pérfundon mé 31 dhjetor 2009.

Kuadr ligjor: Ligji 9228 daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel 1 aplikuar: Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqipéri (SKK 2;49)
Baza e pérgatitjes sé Pasqyrave Financiare: T¢€ drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SKK
1:55)

Parimet dhe karakteristikat cilésore té€ pérdorura pér hartimin e pasqyrave financiare (SKK
1;37-69)

Té dhénat aktuale dhe krahasuese jané prezantuar né Leké Shqiptare , qé éshté monedha
raportuese e shogérisé.

Rregullat e vierésimit dhe 16 paragitjes sé llogarive vjetore né Shqipéri jané pérfshiré né shénimét shpjéguese
1¢ pasqyrave financiare 1¢ vitt 2009.
II. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE
Njé pérmbledhje e pjesés mé t€ madhé & politikave kontabél té aplikuara né Pasqyrat
tinanciare jané si mé poshteé.
2.1 Mjete monetare.

Pér mjete monetare né arké dhe né banké éshté aplikuar politika kontabél e vlerésimit
“Vlera e drejté”, sipas paragrafit nr. 22 t¢ SKK — sé nr.3.

2.2 Aktivet e tjera financiare afatshkurtra.
Per aktivet e tjera financiare afatshkurtra t€ paragitura né datén e mbylljes sé bilancit
31.12.2009 eshté aplikuar politkka kontabél e vlerésimit “Kosto historike minus
zhvlerésimin e mundshém”, sipas paragrafit nr. 26,27 té SKK — sé nr.3. Pér vitin aktual
vlerésimi I tyre éshté béré me vlerén nominale né krijim té tyre.

2.3 Kapitali
Vlera e kapitaleve dhe pérbérésve té tij éshté vlerésuar me vlerén e tyre historike kontabél. .

2.4 Té arkétueshme dhe t€ pagueshme
Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara.

2.5 Konvertimi i monedhave t€ huaja
Transaksionet né monedhé t€ huaj konvertohen né LEKE duke pérdorur kursin e slifyg

zyrtar né datén e transaksionit.
Atka, banka dhe ekuivalentét e tyre té emértuar né monedhé té huaj, zérat e tjeré mogy




“HEC — I DUNICE” sh.p.k TIRANE
Shénime té pasqyrave financiare. Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2009
né monedhé té huaj, st dhe aktivet dhe pasivet jo monetaré té emértuar né monedhé té huaj
jané konvertuar né LEKE duke pérdorur kursin e shpallur nga Banka e Shqipérisé né datén
e mbylljes sé periudhés ushtrimore.
Kurset zyrtare té kémbimit pér monedhat kryesore té€ pérdorura né konvertimin e gjendjeve

té bilancit emértuar né monedhé té huaj jané si mé poshté (né LEKE):

31 Dhjetot
200

1 EUR 137.96

1 USD 95.81

2.6 Nijohja e té ardhurave dhe shpenzimet

Vlerésimi 1 té ardhurave dhe shpenzimeve éshté béré mbi bazén e parimit té konstatimit
dhe detyrimeve né momentin e ndodhjes. Vlerésimi i tyre éshté béré sipas pércaktimeve né
paragrafin 35-37 té€ SKK — sé nr.1 dhe SKK — sé nt.8

Té ardhurat dhe shpenzimet klasifikohen sipas natyrés.

Té ardhurat njthen atéheré kur shoqéria do té keté t€ mundur té marré pérfitime
ckonomike dhe kéto pérfitime mund té vlerésohen me siguri (dhe jo domosdoshmérisht
kur éshté arkétuar). Shpenzimet njihen né pasqyrén e t€ ardhura-shpenzimeve atéheré kur
kané ndodhur (dhe jo domosdoshmérisht kur éshté paguar).

2.7 Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet pér pensione si edhe kontribute pér sigurim shéndetésor pér
punonjésit e saj sic éshté parashikuar nga legjislacioni social vendas. Kontributet, bazuar né
pagat, jané paguar né llogari té organizmave kombétare pérgjegjés pér pagesén e pensioneve
dhe shpenzimeve shéndetésore. Nuk ka asnjé detyrim tjetér né lidhje me fondin pér
pensione dhe shpenzime shéndetésore.

III. SISTEMI KONTABEL

Sistemi kontabél éshté i organizuar né pérputhje me Ligjin pér Kontabilitetin Shqiptar.
Shoqéria ka pércaktuar planin e saj té llogarive, né pérputhje me Standartin Kombétar té
Kontabilitetit. Shoqgéria mban kontabilitetin né regjistrime té kompjuterizuara, duke
pérdorur programin e kontabilitetit “ALPHA”.

1. MJETE MONETARE

Mjetet Monetare (Likuiditetet) jané paraqitur né bilanc me gjéndjen e llogarive bankare
fund té periudhés me daté 31 Dhjetor 2009, té cilat jané t€ njéjta me ekstratin e fundi
bankave pér kété periudhé si dhe me gjéndjen e Parave né arkén e Shoqérisé ,né moneil@
vendi dhe té huaj st mé poshteé:




“HEC — I DUNICE” sh.p.k TIRANE

Shénime té pasqyrave financiare. Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2009
2009 2008
LEKE LEKE
Cash ne Arke 181.635 0

ne monedhe vendi 43.675 0
ne monedhe te huaj 137.960

Bankat 8.389 0
Né monedhé vendi 8.389 0
Né monedhé té huaj 0 0
Totali 190.024 0

2. AKTIVET E TJERA FINANCIARE AFATSHKURTER

Jané té lidhur me gjéndjet e balancave né fund té vitit pér shpenzimet pér tu shpérndaré
né shumén 2.759.912 leké.

3. INVENTARI

Nuk ka gjéndje inventari.

4. AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

Nuk ka gjéndje“Aktiveve Afatgjata Materiale ,,

5. DETYRIMET AFATSHKURTRA
Gjéndja e “detyrimeve afatshkurtra” mé daté 31.12.2009 paraqitet si mé poshté:

Né llogaritjen e detyrimeve shoqéria ka mbajtur parasysh kérkesat e Legjislacionit. fiskal né
Republikén e Shqipérisé, duke pasqyruar tatimin mbi té ardhurat personale sigurimeve
shogerore e shendetsore etj. té rregjistruar drejt dhe t€ papaguar pér detyrimin e krijuar né
muajin Dhjetor 2009.

2009 2008
LEKFE LEKE

Te pagueshme punonjésve

Shteti tatim taksa 53.436

te tjera detyrime afatshkurtra ~ 1.896.500
Hua dhe parapagime 1.949.936
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Shénime té pasqyrave financiare. Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2009

6. KAPITALET E VETA

Lévizjet né€ kapitalin e vet pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2009 jané pasqyruar
si mé poshté:

Rezerva
Kapitali Primii  Aksione statutore Fitimii pa-
aksionar aksionit  thesari dhe shperndare
ligjore

Totali

Pozicioni me 31

dhjetor 2008 0 0 0 0 0 0
Fitimi neto per

periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Emetim | kapitalit

aksionar 1.000.000 1.000.000
Rritia e rezerves se

kapitalit

Aksione te thesarit te

riblera -

Pozicioni me 31
dhjetor 2009 1,000,000 0 0 0 0 1.000.000

8. SHITJE NETO DHE SHPENZIMET

Shoqéria nuk ka realizuar shitje ajo éshté né faze investimi. Shpenzimett kane kaluar si
shpenzime pér tu shpérndaré né periudha té ardhéshme.

11. Ngjarje pas datés se bilancit kontabél.

Ngjatje té tjera mbas bilancit, pér periudhén Korrik — Dhjetor 2009 , nuk ka.

Financieri Administratori

Do o Gfﬁnd DEDT Elps ek

Tirané 17 mars 2010
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Republika e Shqiperise
Shogeria : Hec-I Dunice Sh.p.k
Rr: Sami Frasheri
Tirane me 30.06.2010
VENDIM I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
“Hec-I Dunice” Sh.p.k

Sot me date 30.06.2010 ne Tirane , ne seline e shogerise “Hec-I Dunice” sh.p.k,
asambleja e ortakeve e perfagesura nga : shogeria “Vortek”shpk me 50%shogeria dhe
“By Best Duty Free”shpk me 50%,pasi analizuan gjendjen ekonomiko-financiare te
bilancit te vitit 2009 si dhe ne mbeshtetje te ligjit 9901 date 14.04.2008Per tregtaret dhe
shogerite tregtare” dhe Ligjit 9663 date 18.12.2006 “ Per koncensionet”si dhe nga statute
dhe legjislacioni shqiptar ne fuqi, vendosen :

1 - Miratimin e Pasqyrave Financiare te shogerise per vitin 2009

- Aktivi I bilancit 2,949,936 leke

- Detyrimet 1,949,936 leke
- Kapitali 1,000,000 leke
- Fitimi I vitit ushtrimor 0 1eke

ORTAKET E SHOQERISE
“Hec-I Dunice” Sh.p.k

“Vortek’shpk “By Best Duty Free”’shpk
Fatmir Frasheri Dasha Frasheri Redi Frasheri Dasha Frasheri

s ®rsdl
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